[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«25» февраля 2016 г. № 55/520-ГС
                      Принято решением

  Ливенского городского Совета

             народных депутатов

  от 25 февраля 2016 г. №55/519-ГС
О внесении изменений в постановление
Ливенского городского Совета народных депутатов
от 26 октября 2005 года № 281/175-41-ГС

«Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 04 ноября 2014 года №347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2015 года №320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к постановлению Ливенского городского Совета народных депутатов от 26 октября 2005г. №281/175-41-ГС следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1.2. дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«д) земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома»;
2) абзац 2 пункта 1.3 признать утратившим силу;
3) в пункте 4.2. слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями (в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности)» исключить;

4) пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
«4.3. Налогоплательщики - физические лица уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления без авансового платежа в срок, установленный федеральным законодательством.»;

5) в пункте 4.4. слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,» исключить;

6) пункт 4.5. признать утратившим силу;

7) пункт 4.6. считать пунктом 4.5.;
8) пункт 4.7. признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу в сроки, установленные налоговым законодательством.
Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

                                 Е.Н. Конищева

Глава города

                      Л.И. Фаустов